Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской»

Прохладненскогомуниципального  района КБР

ПРИКАЗ

19.01.2024г.                                               ст. Солдатская                                                                №15

Об организации работы «Школы будущего первоклассника»

в 2024 году

В целях создания благоприятных условий для адаптации детей дошкольного возраста к

школе, обеспечивающих их дальнейшее благополучное развитие, обучение и воспитание, на

основании Устава ОУ и  Положения о Школе будущего первоклассника,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  работу«Школы будущего первоклассника» в МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая

ст.Солдатской» в период с 03.02.2024г. по 06.04.2024г. (по субботам).

2. Назначить ответственным по организации и осуществлению работы «Школы будущего

первоклассника» заместителя директора по УВР (Шинахова З.С.).

3. Утвердить программу предшкольнойподготовки «Дорожка к школе» в 2024г.

4. Утвердить расписание занятий «Школы Будущего первоклассника» в 2024г. (Приложение 1).

5. Назначить педагогами  «Школы будущего первоклассника» в 2024 году учителей 1-х классов

Яковлеву Н.И., Малахову Т.А., Пшукову И.Я.

6. Педагогам «Школы  будущего первоклассника»:

 проводить занятия в «Школе будущего первоклассника» с 03.02.2024г. по 06.04.2024г.

в соответствии с п.2 и п.3 настоящего приказа.

 подготовить и провести организационное  родительское   собрание с родителями

(законными представителями) дошкольников до начала и после окончания работы

«Школы будущего первоклассника» (03.02.2024г. и 06.04.2024г.).

7. Администратору школьного сайта  (Яковенко В.И.) разместить на сайте ОУ объявление о

начале работы«Школы будущего первоклассника».

8. Контроль исполнения настоящего  приказа возложить на заместителя директора по УВР

(Шинахова З.С.).

Директор МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатская»

Прохладненского муниципального района КБР                     __________________         О.Е.Коновалов

Исп.:Шинахова З.С.

Тел.:8866315016

Приложение1.

УтвержденоприказомМКОУ

«СОШим.П.П.Грицаяст.Солдатской»

19.01.2024г.№15

Расписаниезанятий«Школыбудущегопервоклассника»на2024год

№ Дата Время Предмет Педагоги

1 03.02.2024

08.00-08.20 Занимательнаяматематика и логика Яковлева Н.И.

Малахова Т.А.

Пшукова И.Я.

08.30-08.55 Основыграмоты.

09.05-09.25 Окружающиймир.

2 10.02.2024

08.00-08.20 Занимательнаяматематика и логика Яковлева Н.И.

Малахова Т.А.

Пшукова И.Я.

08.30-08.55 Основыграмоты.

09.05-09.25 Окружающиймир.

3 17.02.2024

08.00-08.20 Занимательнаяматематика и логика Яковлева Н.И.

Малахова Т.А.

Пшукова И.Я.

08.30-08.55 Основыграмоты.

09.05-09.25 Окружающиймир.

4 24.02.2024

08.00-08.20 Занимательнаяматематика и логика Яковлева Н.И.

Малахова Т.А.

Пшукова И.Я.

08.30-08.55 Основыграмоты.

09.05-09.25 Окружающиймир.

5 02.03.2024

08.00-08.20 Занимательнаяматематика и логика Яковлева Н.И.

Малахова Т.А.

Пшукова И.Я.

08.30-08.55 Основыграмоты.

09.05-09.25 Окружающиймир.

6 09.03.2024

09.40-10.00 Занимательнаяматематика и логика Яковлева Н.И.

Малахова Т.А.

Пшукова И.Я.

10.10-10.35 Основыграмоты.

10.45-11.05 Окружающиймир.

7 16.03.2024

09.40-10.00 Занимательнаяматематика и логика Яковлева Н.И.

Малахова Т.А.

Пшукова И.Я.

10.10-10.35 Основыграмоты.

10.45-11.05 Окружающиймир.

8 23.03.2024

09.40-10.00 Занимательнаяматематика и логика Яковлева Н.И.

Малахова Т.А.

Пшукова И.Я.

10.10-10.35 Основыграмоты.

10.45-11.05 Окружающиймир.

9 30.03.2024

09.40-10.00 Занимательнаяматематика и логика Яковлева Н.И.

Малахова Т.А.

Пшукова И.Я.

10.10-10.35 Основыграмоты.

10.45-11.05 Окружающиймир.

10 06.04.2024

09.40-10.00 Занимательная математика и логика Яковлева Н.И.

Малахова Т.А.

Пшукова И.Я.

10.10-10.35 Основы грамоты.

10.45-11.05 Окружающиймир.

		2024-01-19T13:22:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ